
En handelsavtale på Europas premisser 1 

I år ble Luiz Inácio Lula da Silva (Lula) valgt som president i Brasil. Vi er mange som er lettet 2 

for at høyreekstreme Bolsanaro er ferdig som president. Det er likevel en bakside, nemlig at 3 

Mercosur-forhandlingene tas opp igjen.  4 

EFTA-Mercosur-avtalen er en avtale mellom EFTA-landene og Mercosur-landene 5 

(Paraguay, Uruguay, Brasil og Argentina. Målet med avtalen er å øke storfe-import til EU, og 6 

øke eksporten av industrivarer fra EU til Mercosur-landene.  7 

Det er et godt skrevet bærekraftkapittel i avtalen, men det er det eneste kapitlet som ikke er 8 

bindende. I Brasil hugges det i snitt ned regnskog på størrelse med en halv fotballbane i 9 

minuttet. 80% av dette går til kvegdrift, og Mercosur-avtalen skal øke nettopp import av 10 

storfe til EU. Dette vil føre til ytterligere avskoging. Avskogingen vil føre til en massiv 11 

akselerasjon av klimaendringene, ettersom enorme mengder karbondioksid slippes ut når 12 

skogen forsvinner.  13 

Regnskogen er også hjem for mange av Sør-Amerikas urfolk, som presses ut av områdene 14 

de bor i og mister levebrødet sitt på grunn av avskoging.  15 

I tillegg til at avtalen er fiendtlig både mot miljøet og urbefolkningen bidrar den også til å 16 

svekke landbruket både i EU og Mercosur-landene. Avtalen presser søramerikanske bønder 17 

til å måtte produsere mer, samtidig som den presser EUs landbruk til å måtte senke 18 

standarden. I tillegg fører økt industrialisering av landbruket til tap av urfolks tradisjonelle 19 

måter å drive landbruk på, og økt avhengighet av import fører til at selvforsyningsgraden 20 

synker.  21 

Det er historisk mange eksempler på at Europa har eksportert teknologi og maskiner for å 22 

forbedre måten man driver landbruk på i utviklingsland, og det har sjelden vært vellykket. 23 

Bønder i Sør-Amerika er avhengig av å drive landbruket på en måte som er tilpasset Sør-24 

Amerika, ikke Europa. I tillegg kan å “tvinge” Mercosur-landene til å importere mer 25 

industrivarer utkonkurrere egen industri, og hindre oppbygging av lokal industri i Mercosur-26 

landene.  27 

Mercosur-avtalen kommer, om den blir inngått, til å få store konsekvenser for både urfolk, 28 

miljøet og landbruket. Ungdom mot EU støtter landene som stemmer ned avtalen, og krever 29 

at Norge skal stemme ned avtalen.  30 

 31 

Ungdom mot EU vil: 32 

At Norge skal stoppe forhandlingene om Mercosur-avtalen 33 

At Norge skal stemme ned Mercosur-avtalen om den skal behandles i stortinget 34 


